
MATCH COGNATES:

German English
1.  Allein Green
2. der Apfel Guest
3. blau School
4. das Buch Apple
5. denken Nose
6. das Eis Garden
7. der Ellbogen Speak
8. der Finger Family
9. der Gast Jewel
10. gehen Water
11. das Glas Father
12. grün Stone
13. das Haar Holy
14. heilig Son
15. das Herz Mouth
16. das Juwel Blue
17.das Knie To think
18. die Kuh To learn
19. lernen Cow
20. die Milch To go
21. die Mutter Shoulder
22. der Mund To see
23. die Nase New
24. neu Ice, ice cream
25. die Nuss Prize
26. oft Card
27. der Preis To dance
28. sehen To drink
29. die Schule Knee
30. die Schulter Nut
31. der Sohn Mother
32. der Stein Milk
33. tanzen Hair
34. trinken heart
35. der Vater Often
36. das Wasser Elbow
37. sprechen Book
38. die Familie alone
39. das Bett Bed
40. der Garten Finger
41. die Karte Glass



ANSWERS:

German English
1.  Allein Green 12
2. der Apfel Guest 9
3. blau School 29
4. das Buch Apple 2
5. denken Nose 23
6. das Eis Garden 40
7. der Ellbogen To speak 37
8. der Finger Family 38
9. der Gast Jewel 16
10. gehen Water 36
11. das Glas Father 35
12. grün Stone
13. das Haar Holy 14
14. heilig Son 31
15. das Herz Mouth 22
16. das Juwel Blue 3
17.das Knie To think 5
18. die Kuh To learn 19
19. lernen Cow 18
20. die Milch To go 10
21. die Mutter Shoulder 30
22. der Mund To see 28
23. die Nase New 24
24. neu Ice cream 6 
25. die Nuss Prize 27
26. oft Card 41
27. der Preis To dance 33
28. sehen To drink 34
29. die Schule Knee 17
30. die Schulter Nut 25
31. der Sohn Mother 21
32. der Stein Milk 20
33. tanzen Hair 13
34. trinken Heart 15
35. der Vater Often 26
36. das Wasser Elbow 7
37. sprechen Book 4
38. die Familie Alone 1
39. das Bett Bed 39
40. der Garten Finger 8
41. die Karte Glass 11



Welche Farbe sind diese Dinge?
(What colour are these things?)

Das Auto ist ………..

(The car is ……………..)

Der Baum ist …………

(The tree is ………….)

Der Wal ist ………..

(The whale is ………..)

Die Erdbeeren sind …………..

(The strawberries are …………)

Die Banane ist ……………….

(The banana is …………….)

Die Schlange ist ……………

(The snake is …………)



Der Himmel ist ……………….

(The sky is ……………….)

Die Katze ist ……………….

(The cat is ………………)

Die Sonne ist …………

(The sun is …………..)

Der Apfel ist …………..

(The apple is …………)


